Администрация

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского района

Республики Тыва

[image: image1.wmf]
	        Тыва Республиканын

Чоон-Хемчик кожууннун

    Шеми кодээ суму чагыргазы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

председателя администрации

      26 марта 2019 г                         с.Шеми                                   №  23
Об утверждении организационного комитета по проведению Года человека   труда  и плана мероприятий (дорожной карты) проведения Года человека труда на территории сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
        В целях реализации Послания Главы – Председателя Правительства Республики Тыва Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва и на основании постановления администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун, администрация сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна

постановляет:

1. Утвердить организационный комитет по проведению на территории сельского поселения сумон Шеминский «Года человека труда» (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по проведению на территории сельского поселения сумон Шеминский «Года человека труда» (приложение 2).

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя  администрации по социальной политике

Ховалыг Ш.Г.

Председатель администрации

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна РТ:                                                  Ч. Куулар.

Исп. Монгуш О.С.

тел. 9835169065

Приложение № 1
Утверждено

Постановлением администрации

спс Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна

Организационный комитет по проведению «Года человека труда» на территории сельского поселения
1. Ховалыг Ш.Г. – заместитель председателя администрации спс Шеминский, председатель;

2. Монгуш Д.К. – заведующая сельской библиотеки, заместитель;

3. Монгуш Ш.В. – специалист администрации, секретарь.

4. Даваа О.Б. – заведующая ФАП с.Шеми, член;

5. Монгуш О.С. – медицинская сестра МБОУ Шеминская СОШ, член;

6. Куулар Ч.В. – воспитатель МБДОУ д/с «Чечек»

7. Монгуш Ч.А. – методист МБУ КДЦ с.Шеми, член
Приложение № 2

Утверждено

Постановлением администрации

спс Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна

План мероприятий (дорожная карта) по проведению «Года человека труда» на территории сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1.
	Освещение мероприятий
	постоянно
	Руководители организаций

	2.
	Создание информационных стендов
	До 20 июня 2019г
	Руководители организаций

	3.
	Выставление информации о передовиках в своей профессии
	Постоянно
	Руководители организаций

	4.
	Размещение баннеров наружной рекламы информации о Годе человека труда
	До 1 мая 2019г
	организации

	5.
	Организация «Дня открытых дверей» для учащихся
	В течение года
	МБОУ Шеминская СОШ

	6.
	Организация конкурса «Лучший в профессии» в организациях
	октябрь
	Руководители организаций

	7.
	Проведение среди дошкольников «Профессия моих родителей»
	сентябрь
	МБДОУ я/с «Чечек»

	8.
	Проведение профориентационной работы среди 9-11 классов с привлечением лучших работников отраслей.
	В течение года
	Руков

	9.
	Проведение итоговых мероприятий
	декабрь
	Администрация

_1609523734